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 Pyttis sannfinländarna har inlämnat ett initiativ om att grunda en 

sommarbetesmark i Pyttis på ett passande plats där man kan bekanta sig 
med betande djur. Initiativet är som tilläggsmaterial. 

 
 Enligt initiativet skulle syftet för betesmarken vara att rensa bort möjliga 

främmande arter, stöda samhällelig verksamhet och ge hågade 
kommuninvånare möjligheten att anmäla sig som betesmarkens fadder för 
att ta hand om djuren. Första steget i planläggandet av betande är väljandet 
av området. Betesmarken borde vara tillräckligt stor och vara på trygg och 
hälsosam plats för djuren. Betesmark för får borde vara minst 0,5 hektar 
stor då nötkreaturen och hästar behöver flera hektar betesmark. Därtill 
borde på området vara tillräckligt med foder som motsvarar var och en 
djurartens behov. Före ibruktagande av nya området måste granskas om det 
finns för djur giftiga växter på området eller farliga terrängformationer. 
Praktiska frågor är också tryggande av djurens välfärd och ordnandet av 
deras skötande på området. För övervaknings skull är en fördel om 
betesmarken ligger på synligt ställe. Till betesmarken borde vara en säker 
trafikled och tillräckligt med utrymme för djurtransportbilar. Viktigaste är 
att säkerställa djurens välfärd och arrangera fungerande skötande av djuren. 
Det är viktigt att komma ihåg att djuren behöver daglig övervakning. 
Betande passar inte på varje ställe. I några fall områdets karaktär, fara för 
vandalism eller kostnader kan bli hinder för betande. 

 
 Pyttis kommun har bara liten mängd mark som passar för betesmark och 

som ligger på passande ställe. Som ett möjligt område identifierades Ekpark 
vid gamla kommunbyrån och som andra möjlighet baksidan av Huutjärvi 
skola och idrottsfält och som tredje möjlighet området av osålda tomter i 
norra delen av Mossgatan och deras baksida (Rassinsuo). Ekpark passar 
dock inte för betesmark då intill området arrangeras konserter som orsakar 
mycket buller under sommaren. Därtill skulle skyddandet av unga ekar höja 
kostnader orimligt. Åt andra sidan finns på bara en kilometers avstånd 
Suurpyöli hemman där drivs marknadsanpassad djurpark Kiertävä Farmi 
(tidigare Hemböle). Huutjärvi skolans baksida har bra läge då det skulle 
vara nära skolan och daghem. Som område är det dock liten och nära 
boende. Därtill är faran för vandalism stor och Suurpyöli hemman är inte 
heller långt därifrån. 

 
 Rassinsuo området vore mest passande för betesmark då det har tidigare 

varit åkermark och har formats till naturligt ängsområde. På området finns 
också trädbestånd för att skydda djuren. Området ligger på central plats och 
därtill finns ett daghem bredvid. 

 
 Det andra steget är att finna djuren och personer som ska övervaka dem. 

Arrangerandet av djurparksverksamhet hör inte till kommuns huvudsaklig 
verksamhet. Kommunen har till exempel fattat beslut att inte stöda 



 

 

fågelhägnets verksamhet. Kommuns strategi i arrangerandet av service är i 
princip att alltid finna ändamålsenligt sätt att agera. I det här fallet mest 
ändamålsenligt sätt att agera vore att externalisera verksamheten till 
professionell aktör eller alternativt visa externt aktör ett markområde för 
betande om passande område kan finnas. Kommunen kan till exempel 
anmäla området till Laidunpankki. Laidunpankki är en nätsida där förenas 
betesmark och djur samt service som sammanfogas med betande. I 
Laidunpankki kan du meddela om lediga betesmark eller betesdjur eller 
söka djur som miljövårdare. Som mål är att öka avtalsmässigt samarbete 
som främjar alla parter. Från Laidunpankki kan också finna service som är 
sammanfogade med betande när man till exempel behöver byggare för 
stängsel eller transport för djur. I databank kan hittas betandeinformation 
och avtalsmodeller för att stöda lyckande avtalsbetande. 

 
Beslutsförslag Kommunstyrelsen fattar beslut att Rassinsuo område anmälas till 

Laidunpankki för att låtas till betande för externa aktörer och förslår vidare 
till fullmäktigen att initiativet konstateras slutgiltigt behandlat. 
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Beslutsförslag Kommunstyrelsen förslår fullmäktigen att teckna ärendet till kännedom och 

konstatera det slutgiltigt behandlat. 
 

Beslut Godkändes. 
 


